

Unsere November-Angebote

Gültig vom 01.11.2017 – 30.11.2017

*Ich weiß,
was mir
gut tut!*

Foto: iStock.com / © Vlad Teodor

Wir nehmen uns Zeit für Ihre Gesundheit.

mea®
meine apotheke

Diclo-ratiopharm® Schmerzgel

Stoppt schnell den Schmerz und
bekämpft Entzündungen

Aktionspreis

€ 7,95

100 g



PZN 04704206

Wirkstoff: Diclofenac-Natrium. Anwendungsgebiete: Für Erwachsene zur äußerlichen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen, Entzündungen und Schwellungen bei rheumatischen Erkrankungen der Weichteile, degenerativen Erkrankungen der Extremitätengelenke und im Bereich der Wirbelsäule, Sport- und Unfallverletzungen. Für Jugendliche über 14 Jahren zur Kurzzeitbehandlung von lokalen, symptomatischen Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas. Hinweise: Enthält (3-sn-Phosphatidyl)cholin (Soja), Sojaöl.*

WICK VapoRub Erkältungssalbe

Sanft und wirkungsvoll
gegen verstopfte Nasen
und erkältungsbedingten
Husten



PZN 00358693

Aktionspreis

€ 7,75

50 g (100 g = € 15,50)

Wirkstoffe: Levomenthol, Campher, Terpinenol, Eukalyptusöl. Anwendungsgebiete: Zur Besserung des Befindens bei Erkältungsbeschwerden der Atemwege (Schnupfen, Heiserkeit, Entzündung der Bronchialschleimhaut mit Symptomen wie Husten und Verschleimung). Nicht für Säuglinge oder Kleinkinder unter 2 Jahren geeignet. Zur Inhalation für Erwachsene, Jugendliche und Kinder ab 6 Jahren geeignet. Hinweise: Enthält Eukalyptusöl und Levomenthol.*

Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.11.2017 – 30.11.2017

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Für Sie reduziert:

AMBROXOL AL Saft

Löst festsitzenden Schleim
in den Atemwegen

UVP € 2,46

€ 1,75

Sie sparen über 28 %
100 ml



PZN 04765768

Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zur schleimlösenden Behandlung bei akuten und chronischen Erkrankungen der Bronchien und der Lunge mit zähem Schleim. Anwendung für Kinder unter 2 Jahren nur auf ärztliche Anweisung. Hinweise: Enthält Sorbitol, Methyl-4-hydroxybenzoat, Propyl-4-hydroxybenzoat.*

BoxaGrippal® Filmtabletten

Trotz Erkältung den Tag besser
meistern – lindert 5-fach wirksam
Erkältungsbeschwerden

UVP € 8,98

€ 6,25

Sie sparen über 30 %
10 Stück



PZN 11214477

Wirkstoffe: Ibuprofen, Pseudoephedrinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung der Schleimhautschwellung von Nase und Nebenhöhlen verbunden mit Kopfschmerzen, Fieber und erkältungsbedingten Schmerzen bei Jugendlichen ab 15 Jahren und Erwachsenen. Hinweis: Enthält Lactose.*

FeniHydrocort® Creme 0,5%

Lindert die Symptome von
allergischen, juckenden und
entzündlichen Hauterkrankungen

Aktionspreis

€ 6,25

15 g (100 g = € 41,67)



PZN 10796968

Wirkstoff: Hydrocortison. Anwendungsgebiete: Zur Linderung von mäßig ausgeprägten, entzündlichen Hauterkrankungen für Erwachsene und Kinder ab dem vollendeten 6. Lebensjahr. Hinweis: Enthält Cetylstearylalkohol und Kaliumsorbat.*

Entdecken Sie unsere aktuellen

Silomat® gegen Reizhusten

Eibisch/Honig-Sirup

Die doppelte Naturkraft
gegen Reizhusten

UVP € 9,97

€ 6,95

Sie sparen über 30 %
100 ml



PZN 11663531

Medizinprodukt zur Linderung, Beruhigung und Verringerung von Hustenreiz und von hartnäckigem trockenem Husten und Reizhusten. Für Erwachsene und Kinder ab 2 Jahren. Hinweis: Enthält Honig, Glycerol, Maltodextrin.

HEUMANN Bronchialtee SOLUBIFIX®T

Schnell zubereitet, natürlich stark
und wohltuend gegen Husten

UVP € 11,50

€ 7,95

Sie sparen über 30 %
60 g (100 g = € 13,25)



PZN 01448984

Wirkstoffe: Trockenextrakt aus Süßholz-, Eibisch- und Primelwurzeln, Thymianöl. Anwendungsgebiete: Traditionell angewendet zur Unterstützung der Schleimlösung im Bereich der Atemwege bei Erwachsenen. Traditionelles Arzneimittel, das ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung für das Anwendungsgebiet registriert ist. Nicht in der Schwangerschaft/Stillzeit anwenden. Hinweis: Enthält Fructose, Glucose und Sucrose (Zucker).*

vitaspriint B12 Trinkfläschchen

Energie auf Knopfdruck zur
Besserung des Allgemeinbefindens

Aktionspreis

€ 53,95

30 Stück



PZN 01853561

Anwendungsgebiete: Traditionell angewendet zur Besserung des Allgemeinbefindens für Erwachsene und Jugendliche über 12 Jahren. Hinweis: Enthält Sorbitol und Natriummethyl-4-hydroxybenzoat.*

UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers zum Zeitpunkt der Drucklegung (04.09.2017). Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.11.2017 – 30.11.2017

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

HYLO-COMOD® befeuchtende Augentropfen

Erfrischende Befeuchtung
trockener und gereizter Augen



UVP €14,95
€ 11,45
Sie sparen über 23 %
10 ml

PZN 00495970

Medizinprodukt zur verbesserten Befeuchtung der Augenoberfläche bei umgebungsbedingten Befindlichkeitsstörungen, wie trockene Augen, Fremdkörpergefühl oder Brennen der Augen.

mea® HAND- UND NAGELCREME mit Panthenol

Die samtweiche Pflege
für Hände und Nägel



PZN 10006044

UVP €2,99
€ 2,25
Sie sparen über 24 %
100 ml

Bronchoforton® Salbe

Zum Inhalieren und
Einreiben gegen
Erkältungsbeschwerden



PZN 07269952

UVP €13,69
€ 9,75
Sie sparen über 28 %
100 g

Wirkstoff: Eukalyptus-, Fichtennadel-, Pfefferminzöl. Anwendungsgebiet: Zur Inhalation und äußerlichen Anwendung zur Besserung der Beschwerden bei Erkältungskrankheiten der Atemwege mit zähflüssigem Schleim. Für Säuglinge und Kinder unter 4 Jahren nicht geeignet. Dampfinhalation nur bei Kindern über 6 Jahren und Erwachsenen. Nicht im Gesicht, auf Augen, Schleimhäuten oder gereizter Haut, während der Stillzeit sowie bei Kindern mit Krampfanfällen oder Fieberkrämpfen in der Vorgeschichte anwenden. Hinweis: Enthält Stearylalkohol.*

Angebote!

isla® med hydro+ MILDE KIRSCHEN HALSPASTILLEN

Mit dem Plus bei Hals-
und Stimmbeschwerden

UVP €7,97
€ 5,95
Sie sparen über 25 %
20 Stück



PZN 11164839

Medizinprodukt zur Linderung bei typischen Erkältungs- bzw. Halsbeschwerden wie Hustenreiz und Heiserkeit sowie bei trockenen Schleimhäuten und Stimmbandreizungen. Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren. Hinweis: Enthält Sorbitol und Maltitol.

Unser November-Extra



Foto: shutterstock.com / © Evgeny Atamanenko



PZN 12479686

UVP €3,95
€ 2,95
Sie sparen über 25 %
250 ml (100 ml = € 1,18)

*mea-Produkt
des Monats*

mea® HANDSEIFE ANTIBAKTERIELL

Die Flüssigseife (250 ml) mit antibakteriellem Wirkstoff ist sehr gut für die tägliche Anwendung geeignet. Rückfettende Waschsubstanzen auf pflanzlicher Basis reinigen sanft und schonend.

mea
meine apotheke

WALA® Plantago

Hustensaft

Der Hustenspezialist
für Groß und Klein

Aktionspreis
€ 5,65
90 ml (100 ml = € 6,28)



PZN 01448435

Anwendungsgebiete: Gemäß der anthroposophischen Menschen- und Naturerkenntnis. Dazu gehören Harmonisierung von Atmungs- und Schleimbildungsvorgängen bei katarrhalisch-entzündlichen Erkrankungen der Luftwege und zur Auswurf Förderung, z. B. Bronchitis, Lungenentzündung, Bronchialasthma. Hinweis: Enthält Sucrose (Zucker).*

TANTUM VERDE®

1,5 mg/ml Spray

Entzündungshemmend
und schmerzlindernd in
Mund und Rachen

UVP € 9,25
€ 6,75
Sie sparen über 27 %
30 ml (100 ml = € 22,50)



PZN 11104004

Wirkstoff: Benzylaminhydrochlorid. Anwendungsgebiet: Zur symptomatischen Behandlung von Schmerzen und Reizungen im Mund- und Rachenraum. Hinweise: Enthält Methyl-4-hydroxybenzoat und 10 Vol.-% Alkohol.*

VIGANTOL® 1000 I.E.

Vitamin D3 Tabletten

Zur Vorbeugung des Risikos einer
Vitamin-D-Mangelerkrankung

Aktionspreis

€ 5,65

100 Stück



PZN 13155684

Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung gegen Rachitis (Verkalkungsstörungen des Skeletts im Wachstumsalter, auch bei Frühgeborenen) und Osteomalazie (Knochenerweichung bei Erwachsenen). Zur Vorbeugung bei erkennbarem Risiko einer Vitamin-D-Mangelerkrankung bei ansonsten Gesunden ohne Resorptionsstörung (Störung der Aufnahme von Vitamin D im Darm) bei Kindern und Erwachsenen. Zur unterstützenden Behandlung der Osteoporose (Abbau des Knochengewebes) bei Erwachsenen. Hinweis: Enthält Sucrose (Zucker).*

UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers zum Zeitpunkt der Drucklegung (04.09.2017). Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.11.2017 – 30.11.2017

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Rätselspaß

Silbenrätsel: Aus den folgenden Silben sind 6 Wörter mit den unten aufgeführten Bedeutungen zu bilden.

BE-DOP-ENT-ER-GENT-HER-
HIE-IN-KAL-KEN-LE-LI-PEL-REN-
REN-RIN-STIL-SUB-TEL-TEN-TO-
TRA-WER

Kaffeemaschine reinigen

Grabesruhe

Disziplin beim Tennis

abziehen

Käuferin

klug, clever

Die Lösung des Rätsels und weitere interessante Informationen finden Sie im Internet unter www.meineapotheke.de.

Kommen Sie gesund, fit und gut gelaunt durch den November!
Gönnen Sie sich kleine Auszeiten und unterstützen Sie Ihr Immunsystem mit Spaziergängen, Saunabesuchen und ausreichend Schlaf.

